
M an a Lindenan-Langner

Kronika wydarzeń za rok 2002

I. Życie polityczne

2 1 Dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicz
nej w Bydgoszczy został Grzegorz Brzykcy.

22 I Jarosław Wenderlich wszedł w skład Kolegium Najwyższej
Izby Kontroli. Nominację wręczył mu Marek Borowski.

27 I Działalność w Bydgoszczy rozpoczęła nowa partia prawico
wa. Stronnictwo Konserwatywno-Ludowe Ruch Nowej Polski. 
Szefem nowej partii powstałej z połączenia Polskiej Partii 
Chrześcijańsko-Demokratycznej i Stronnictwa Konserwatyw
no-Ludowego został Michał Wojtczak z Torunia.

II Zarząd Związku Miast Nadwiślańskich przyjął Bydgoszcz w po
czet swoich członków. Z przyjęciem do ZMN wiąże się koniecz
ność uiszczania rocznej składki w wysokości 10 groszy od miesz
kańca. W przypadku Bydgoszczy jest to kwota 38,5 tys. zł.

15 III W Bydgoszczy gościł ambasador Tunezji w Polsce Ali Bousnina.
Złożył kurtuazyjną wizytę przedstawicielowi rządu w wojewódz
twie -  wojewodzie Romualdowi Kosieniakowi. Spotkał się także 
z członkami bydgoskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.

III Romuald Kosieniak, wojewoda kujawsko-pomorski został 
przewodniczącym Konwentu Wojewodów. Konwent zrzesza 
wszystkich 16 wojewodów, istnieje od 1989 roku.

III Bydgoskie lotnisko wojskowe było jedną z baz uczestniczą
cych w wielkich manewrach sojuszu NATO oraz Partnerstwa 
dla Pokoju -  „Strong Resolve 2002”. W ramach dwutygodnio
wych ćwiczeń w Bydgoszczy ulokowano ponad 200 żołnie
rzy z jednostek lotniczych zabezpieczających manewry od 
strony sanitarno-ewakuacyjnej. Do stacjonującej tu na stałe
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18-19 III

19 III 

23 III

14 V

3 X

27 X

28 X

polskiej Lotniczej Grupy Poszukiwawczo-Ratunkowej dołą
czyli piloci pełniący te same zadania w armiach ukraińskiej, 
rumuńskiej, włoskiej, litewskiej i łotewskiej.
W Bydgoskim Urzędzie Miejskim prezydent miasta Roman 
Jasiakiewicz gościł ambasadora Rumunii Irenę Comaroschi. 
Ambasador Australii Margaret Anna Adamson zawitała do Urzę
du Wojewódzkiego. Wizyty miały charakter kurtuazyjny. 
Nowym komendantem miejskim policji w Bydgoszczy został 
komisarz Marek Euchaust.
Kilkudziesięciu ambasadorów z całego świata gościło w Byd
goszczy.
Janusz Krupski, wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej otwo
rzył uroczyście nową siedzibę bydgoskiej delegatury IPN -  na 
parterze gmachu Urzędu Miejskiego przy ul. Grudziądzkiej. IPN 
planuje przejąć niebawem 4 kilometry akt od policji i więzień. 
Wybory 2002. Lista kandydatów na prezydenta miasta Byd
goszczy została zamknięta. Na liście Miejskiej Komisji Wy
borczej znalazło się osiem nazwisk.
Ireneusz Bielski (Bydgoskie Forum Samorządowe)
Bogdan Dzakanowski (Liga Rodzin Bogdana Dzakanowskiego) 
Roman Jasiakiewicz
(Sojusz Lewicy Demokratycznej -  Unia Pracy)
Konstanty Dombrowicz
(Bydgoskie Porozumienie Obywatelskie)
Zbigniew Pałka (Samoobrona)
Andrzej Skibicki
(Krajowe Porozumienie Emerytów i Rencistów RP)
Ewa Stępień (Liga Polskich Rodzin)
Kosma Złotowski (Prawo i Sprawiedliwość).
Tegoroczne wybory charakteryzowała niska frekwencja wy
borcza. W wyborach wzięło udział 28,5% uprawnionych. Pre
zydenta miasta wybrano w drugiej turze spośród dwójki kan
dydatów. W pierwszej turze otrzymali: Roman Jasiakiewicz 
(SLD-UP) 44,4% głosów, Konstanty Dombrowicz (BPO) 19,5%. 
W wyborach do bydgoskiej rady miasta wygrała koalicja SLD-UP 
zdobywając 16 z 31 mandatów. Najsilniejszą opozycją w radzie
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zostało PiS, które zdobyło 7 mandatów. Po trzy mandaty zdo
były dwa wrogie sobie komitety, Liga Polskich Rodzin i po
wstała z części odszczepieńców Bydgoska Liga Rodzin. Wiel
kim przegranym wyborów okazało się Bydgoskie Porozumie
nie Obywatelskie - tylko dwa mandaty.

22 X Naczelny Sąd Administracyjny przejął kamienicę na rogu ul.
Jana Kazimierza i Pod Blankami w Bydgoszczy. Moderniza
cja ponad stuletniego budynku kosztowała miasto 4,7 min zł.

I XI Dariusz Malak przewodniczący bydgoskiej Miejskiej Komi
sji Wyborczej, został sędzią Naczelnego Sądu Apelacyjne
go w Gdańsku oddział w Bydgoszczy.

4 XI Konstanty Dombrowicz został kandydatem na prezydenta
naszego miasta całej bydgoskiej centroprawicy.

II XI Bydgoszcz wybrała prezydenta, w 2 turze wygrał zdecydowa
nie Konstanty Dombrowicz, który otrzymał 54,62% głosów.

15 XI Konstanty Dombrowicz, bydgoski prezydent elekt wybrał czte
rech zastępców: Lidię Wilniewczyc (urbanistyka), Macieja 
Obremskiego (kultura), Przemysława Nowaka (finanse) oraz 
Krzysztofa Tadrzaka (gospodarka komunalna).

17 XII W Bydgoszczy spotkali się nowo wybrani prezydenci miast 
naszego województwa. Prezydenci rozmawiali o wspólnej stra
tegii uzyskiwania środków z Unii Europejskiej.

II. Życie gospodarcze

14 II 80 wystawców zaszczyciło targi Interpiek-Polgastro, które
odbyły się w hali klubu sportowego Zawisza.

7 III Rozpoczęła się najbardziej żywotna z wystaw gospodarczych
w regionie - jubileuszowe - 20 targi budownictwa Gryf-Bud.

9 III Otwarto w Bydgoszczy czwarty market budowlany - Leroy
Merlin.

12-15 III Międzynarodowe Targi Nieruchomości i Inwestycji MIPIM 
2002 w Cannes odbyły się z tradycyjnym aktywnym udzia
łem Bydgoszczy. Delegacja naszego miasta liczyła 3 osoby - 
członek zarządu miasta Grzegorz Gaca oraz dwóch pracow
ników wydziału rozwoju i promocji miasta.
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2 IX

11-13 IX

1 VI

IX

15 IX 

19 IX

28-30 X

18-20 X

18 X

Bydgoszcz została wytypowana na krajowe centrum obcho
dów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.
Zbigniew Lewandowski, dyrektor oddziału Narodowego Banku 
Polskiego w Bydgoszczy został odznaczony przez prezydenta mia
sta Romana Jasiakiewicza medalem z okazji 50-lecia pracy w NBP. 
Na terenie bydgoskiej Akademii Techniczno-Rolniczej odby
ło się 18 Krajowe Sympozjum Telekomunikacji -  największe 
w Polsce spotkanie ludzi zajmujących się telefonami, które 
było połączeniem spotkania badaczy i prezentacji sprzętu. 
W części targowej pokazało się 140 firm.
Wysokie odznaczenia państwowe otrzymali dwaj bydgoscy 
rzemieślnicy: mistrz piekarsko-cukierniczy Zbigniew Bigoński 
oraz mechanik precyzyjny i elektromechanik Rene Rodzewski, 
udekorowani zostali Krzyżami Oficerskimi Orderu Odrodzenia 
Polski. Uroczystość odbyła się przy okazji dorocznego Walnego 
Zgromadzenia Delegatów Kujawsko-Pomorskiej Izby Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy.
Święto na Czyżkówko. Tysiące bydgoszczan oglądało każdy 
zakątek oddanego do ruchu Węzła Zachodniego.
Brytyjski koncern Pilkington otworzył po rozbudowie fabry
kę na Osowej Górze.
Po raz czwarty Bydgoszcz zaprezentowała się na Międzyna
rodowych Targach Finansowania Przedsięwzięć Inwestycyj
nych EXPO REAL w Monachium.
Hala Łuczniczka gościła pierwszą w swojej historii wystawę 
gospodarczą. Na jej parkiecie swoje osiągnięcia zaprezento
wali kujawsko-pomorscy przedsiębiorcy. Wystawa towarzy
szyła konferencji Euro-firma 2004, która w Łuczniczce zgro
madziła członków Kongresu Pracodawców Polskich oraz mi
nistra gospodarki Jacka Piechotę. Przedsięwzięcie zorganizo
wały Kujawsko-Pomorski Związek Pracodawców i Przedsię
biorców oraz Międzynarodowe Targi Bydgoskie SAWO. 
Pokazową podróż z Torunia do Bydgoszczy odbył pierwszy 
w naszym województwie autobus szynowy. Autobus szyno
wy z Bydgoszczy ma 24,5 metra długości, 2,9 m szerokości 
i waży 42 tony. Może mknąć z szybkością do 120 km/godz.
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XII Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej została
ponownie Maria Chojecka. Na czele Miejskiej Pracowni Urba
nistycznej stanęła Maria Posadzy.
Dyrektorem Izby Wytrzeźwień została Grażyna Piontkowska.

XII Bydgoszcz reklamowała się tylko na dwóch imprezach targo
wych. Zarząd miasta zdecydował, że nasze miasto zaistnieje 
we francuskim Cannes i niemieckim Monachium. Udział na
szego miasta w obu imprezach jest tradycją. Koszt udziału 
w każdej z ich wyniósł ok. 50 tys. złotych.

III. Życie społeczne

41 W Bydgoszczy ruszył jeden z lepszych w kraju oddziałów dla
chorych na raka płuc - Katedra i Klinika Chirurgii Klatki Pier
siowej i Nowotworów Akademii Medycznej, na otwarcie kate
dry przyjechał prof. Tadeusz M. Orłowski, konsultant krajo
wy w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej.

13 I X Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy był wyjątko
wy. Zebrane (ponad 60 tys. zł) pieniądze przeznaczono na 
ratowanie noworodków.

20 I Obchodzono 82. rocznicę powrotu Bydgoszczy w granice Pol
ski oraz oficjalny początek przewidzianych na cały rok ob
chodów 500-lecia bydgoskiej Fary.

28 I Wydział komunikacji - najbardziej oblegany wydział ratusza
działa w nowej siedzibie przy ul. Grudziądzkiej.

8 III Wybitny poznański położnik i ginekolog prof. Tadeusz Pisar
ski otrzymał w bydgoskiej Akademii Medycznej doktorat ho
noris causa.

12 III W 10-piętowym wieżowcu przy głównym budynku Szpitala 
Klinicznego w Bydgoszczy oficjalnie zostały otwarte cztery 
nowe kliniki: dwie kliniki pediatryczne oraz kliniki kardio
chirurgii i geriatrii.

22 III Jolanta Kwaśniewska dyrektor Wojewódzkiej Przychodni Sto
matologicznej w Bydgoszczy i wiceprezes Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej zostały uhonorowane Krzyżem Kawalerskim Or
deru Odrodzenia Polski. To dowód uznania za długoletnią
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11 VIII

I IX

5 IX

8 IX
II IX

29 IX
30 IX

11 X

15 X

17 X

20 X 

17 XII

działalność w Polskim Towarzystwie Stomatologicznym. 
Otrzymała od wojewody nominacją na wojewódzkiego kon
sultanta ds. protetyki.
Bydgoszczanin Artur Kohutek został trzecim płotkarzem 
w Europie zdobywając brązowy medal na zawodach w Mo
nachium.
Msza w kościele garnizonowym rozpoczęła uroczystości upa
miętniające 63. rocznicę wybuchu II wojny światowej.
W Wojewódzkim Szpitalu Gruźlicy i Chorób Płuc otwarto jed
ną z najnowocześniejszych w kraju pracowni zaburzeń oddy
chania podczas snu.
Bydgoszcz obchodziła urodziny 500-lecia Fary.
O godzinie 14.46 Bydgoszcz napełniła się odgłosem alar
mowych syren upam iętniając am erykańską tragedię 
sprzed roku.
Bydgoscy żużlowcy zdobyli tytuł mistrza Polski.
Powstały dwa rodzinne pogotowia opiekuńcze. Małe dzie
ci w dobrej atmosferze będą przeczekiwać tu kryzysy mał
żeńskie swoich rodziców.
W Bydgoszczy otwarto Łuczniczkę -  najnowocześniejszą halę 
widowiskowo-sportową w kraju. Hala ma widownię na 6000 miejsc. 
W Filharmonii Pomorskiej zainaugurowała swoją działalność 
Akademia Rodzica. Podczas zajęć prowadzonych przez wy
kładowców Akademii Bydgoskiej oraz psychoterapeutów uza
leżnień i profilaktyki, dorośli dowiedzieli się, jak na co dzień 
być lepszym rodzicem.
Kilkaset osób przeszło ze Starego Rynku na plac Wolności, 
manifestując swoje poparcie dla profilaktyki raka piersi. Na 
koniec manifestacji wypuszczono w niebo 500 różowych ba
lonów. Marsz był jednym z przedsięwzięć zorganizowanych 
przez bydgoskie kobiece lobby na rzecz walki z rakiem piersi. 
Ponad 200 biegaczy z całego regionu wzięło udział w dziesią
tym Biegu Sztafetowym szlakiem ks. Jerzego Popiełuszki. 
„Betlejemskie Światełko Pokoju” przybyło do Bydgoszczy. Po 
raz dwunasty bydgoscy harcerze odebrali je z rąk skautów 
słowackich i rozprowadzili po całym kraju.
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23 I 

1 III 

III

12 III 

III

25 IV

14 V

15 V

31 VIII 

3 IX 

IX

Prof. Zbigniew Skinder z Akademii Techniczno-Rolniczej zo
stał jednym z 65 członków Państwowej Komisji Akredytacyj
nej. Wybrał go minister edukacji narodowej i sportu. Jego 
kadencja w PKA potrwa trzy lata.
Jubileusz 55-lecia obchodził Bydgoski Ośrodek Szkolno-Wy
chowawczy dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i Nie- 
słyszącej. Uroczystości odbyły się w Kinoteatrze, wieczo
rem dla dzieci zaśpiewał Krzysztof Krawczyk.
Minister edukacji powołała prof. Aleksandra Szwedka - 
anglistę, kierownika katedry lingwistyki stosowanej w in
stytucie neofilologii i lingwistyki stosowanej Akademii 
Bydgoskiej w skład Państwowej Komisji Akredytacyjnej. 
Bydgoszczanin podjął funkcję recenzenta w zespole kie
runków humanistycznych; funkcję tę będzie sprawował 
przez trzy lata.
Do grona profesorów dołączyła rusycystka Jolanta Mendel- 
ska-Guz z Akademii Bydgoskiej.
Prof. Danuta Miścicka-Śliwka została nowym rektorem 
Akademii Medycznej w Bydgoszczy.
Prof. Edmund Trempała z Akademii Bydgoskiej otrzymał ty
tuł doktora honoris causa swojej uczelni.
Prof. Jerzy Kaszuba wybrany został ponownie na rektora 
Akademii Muzycznej na kolejną drugą już kadencję w la
tach 2002-2005.
Emerytowany pułkownik Wojska Polskiego, prof. Adam 
M arcinkowski został wybrany na rektora Akademii 
Bydgoskiej -  będzie sprawował tę funkcję przez trzy 
lata.
50-lecie istnienia obchodziło Technikum Kolejowe w Bydgoszczy. 
Szkoła będzie istniała jeszcze tylko trzy lata.
Nowym dyrektorem bydgoskiego V LO został historyk 
Leszek Siekierski.
Rzecznikiem prasowym Akademii Bydgoskiej został dr Ma
riusz Zawodniak.

IV. Oświata i szkolnictwo wyższe
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1 X

X

2 X

7 X

18 X

X

X I

15 XI

27 IX Akademia Medyczna jako pierwsza w Bydgoszczy roz
poczęła rok akademicki. Inauguracyjne uroczystości 
prowadziła debiutująca w roli rektora prof. Danuta Miścic- 
ka-Śliwka.
Instytut Biologii i Ochrony Środowiska Akademii Bydgoskiej 
uruchomił dwuletnie dzienne i zaoczne uzupełniające studia 
magisterskie na kierunku biologia.
W bydgoskiej Akademii Medycznej ruszyła farmacja. Na I roku 
farmacji studia dzienne i wieczorowe rozpoczęło 150 przy
szłych aptekarzy.
Uroczystym przekazaniem insygniów rektorskich nowym 
władzom uczelni rozpoczął się na Akademii Techniczno-Rol
niczej w Bydgoszczy rok akademicki. Prof. Janusz Sem- 
pruch po sześciu latach sprawowania nieprzerwanie funk
cji rektora przekazał atrybuty władzy nowemu szefowi ATR 
prof. Zbigniewowi Skinderowi. „Gaudeamus” zabrzmiał dla 
12 tysięcy studentów dziennych i zaocznych, studiujących 
na 12 kierunkach.
Nowy rok akademicki zainaugurowała Akademia Bydgo
ska, największa uczelnia publiczna w Bydgoszczy. Na 
trzech wydziałach i 16 kierunkach studiuje ponad 18 tys. 
osób. Na pierwszym roku studia rozpoczęło sześć tysięcy 
studentów.
Najstarsza placówka w Polsce kształcąca niewidomych to 
bydgoski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej im. L. Bra- 
ille’a. Obchodziła 130 lat istnienia.
W roku 2002 na edukację ratusz przeznaczył 42,8 proc. bu
dżetu.
Prof. Zbigniew Skinder rektor bydgoskiej ATR otrzymał no
minację na profesora zwyczajnego w dziedzinie nauk rolni
czych. Profesor należy do czołówki krajowych specjalistów 
zajmujących się uprawą międzyplonów.
Ponad 20 absolwentów odebrało świadectwa ukończenia kur
su kwalifikacyjnego w Podoficerskiej Szkole Państwowej Stra
ży Pożarnej w Bydgoszczy.
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21

I

7 III

8 III

II III

18 III 

20 III

19 III 

1 VI

XI Wydział Pedagogiki i Psychologii Akademii Bydgoskiej wzbo
gacił się o nowy budynek przy ul. Staffa na Wyżynach.

V. Kultura -  zagadnienia ogólne

W kawiarni artystycznej „Węgliszek” odbyła się uroczysta 
premiera VI szopki bydgoskiej pt. „Szopka z komputera”. 
Radni Sejmiku Wojewódzkiego podjęli decyzję o nadaniu Wo
jewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy 
imienia Witolda Bełzy.
W KA „Węgliszek” odbyła się promocja tomu prozy poetyc
kiej Roberta Janowskiego pt. „Noce”.
Przedstawiciele Światowej Rady Badań nad Polonią wzięli 
udział w konferencji zorganizowanej w Bydgoszczy. Na
ukowcy spotkali się w Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa 
Polskiego. Do naszego miasta przybyli m.in. prezes ŚRnP 
prof. Andrzej Targowski, honorowy prezes, ostatni premier 
rządu II RP na Uchodźstwie, prof. Edward Szczepanik, pro
rektor Akademii Polonijnej w Częstochowie, prof. Eusta
chy Rachoczy i wiceprezes Kongresu Polonii Amerykańskiej 
w stanie Connecticut inż. Ryszard Cieszkowski. Wszyscy od 
lat mieszkają w USA.
W KA „Węgliszek” z cyklu „Oswajanie VIP-a” gościł Adam 
Orzechowski, dyrektor Teatru Polskiego im. Hieronima Ko
nieczki w Bydgoszczy.
Z cyklu „Pamięć” wieczór poświęcono Mieczysławowi Wieli- 
czowi, aktorowi Teatru Polskiego w Bydgoszczy.
Zmarł bydgoski pisarz, autor powieści „Most Królowej Ja
dwigi” -  Jerzy Sulima-Kamiński, miał 74 lata, był autorem 
licznych książek oraz słuchowisk radiowych. Przez 35 lat 
pracował w redakcji literackiej bydgoskiej rozgłośni Polskie
go Radia. Od 1994 roku był radnym bydgoskiej rady miasta. 
10 klimatyzowanych sal, lotnicze fotele -  podwoje dla publicz
ności otworzyło multikino.
W 39 długodystansowych regatach żeglarskich Toruń-Byd- 
goszcz triumfowali włodarze z Bydgoszczy. Na metę w Brdy-
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ujściu jako pierwszy przypłynął wiceprezydent Bydgoszczy 
Bronisław Baranowski.

19 VI Oficjalnie otwarto bydgoski EMPiK.
14 VIII Po raz piąty rozpoczęło się Włoskie Lato w Bydgoszczy.
16 IX W Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie odbyła

się uroczysta ceremonia wręczenia nagrody „Mecenas Kultury 
2002”. W jury tego prestiżowego konkursu znalazła się Eleonora 
Harendarska, dyrektor Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy.

16 IX Bydgoskie środowisko artystyczne poniosło bolesną stra
tę, zmarł były dyrektor bydgoskiego Biura Wystaw Arty
stycznych Kazimierz Jułga. Salonem Sztuki Współczesnej 
kierował prawie 30 lat.

22 IX Bydgoski Antykwariat Naukowy skończył 50 lat. Pracownik 
antykwariatu Mieczysław Oparka jest najdłużej pracującym 
antykwariuszem w Polsce.

X Bydgoski artysta malarz Jerzy Puciata został honorowym pre
zesem Związku Polskich Artystów Plastyków w Warszawie.

8 X Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku obchodził
30-lecie istnienia.

X Student bydgoskiej Akademii Muzycznej, tenor Jarosław We-
wióra, wygrał w Rzymie Międzynarodowy Konkurs Wokalny 
Muzyki Sakralnej.

29 X Marcin Kowalski z „Gazety Wyborczej -  Bydgoszcz” odebrał
w bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego I nagrodę w ogól
nopolskim konkursie dziennikarskim „Oczy otwarte” -  dostał 
laury za tekst „Przeżyłem, by opowiedzieć.”

11 XI Odszedł Andrzej Szwalbe - Honorowy Obywatel Bydgoszczy 
i honorowy dyrektor Filharmonii Pomorskiej -  pośmiertnie 
został odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia 
Polski. Odznaczenie nadał prezydent RP w uznaniu wyjąt
kowych zasług dla kultury polskiej.

A. Teatr

19 I W Teatrze Polskim odbyła się premiera spektaklu Larsa Nore-
na pt. „Jesień i zima”.
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9 II Teatr Polski zaprosił na gościnny występ Teatr STU ze spek
taklem Toma Kępińskiego „Solo na dwa głosy”, spektakl po
łączono z akcją charytatywną, nad którą patronat sprawo
wała Jolanta Kwaśniewska. Przedstawienie zakończyło prze
kazanie używanego przez bohaterkę wózka inwalidzkiego 
osobie niepełnosprawnej. W spektaklu zagrali znakomici 
polscy aktorzy Grażyna Barszczewska i Henryk Machalica. 
Sztukę wyreżyserował szef Teatru STU Krzysztof Jasiński.

15 III Gościnny występ Teatru Kwadrat z Warszawy w komediowym
spektaklu Philipa Kinga pt. „O co biega?”, Opera Nova.

6 IV W Teatrze Polskim odbyła się premiera spektaklu według po
ematu Juliana Tuwima pt. „Bal w operze”.

20 IV Teatr Polski zaprezentował program kabaretowy pn. „Uśmiech
z kapelusza” z udziałem Hanki Bielickiej.

5 VI Program „Cyrk Monty Pythona” w reżyserii Arkadiusza Jaku
bika wystąpił przed bydgoską publicznością w Teatrze Pol
skim. Piątka aktorów młodego pokolenia zaprezentowała wybra
ne skecze słynnej angielskiej grupy Monty Pythona. W pro
gramie Cyrku znalazły się absurd, suspens, pokrętna logika, 
inteligentne balansowanie na styku rozmaitych konwencji 
i wręcz organiczna potrzeba wykpiwania zarówno „niekwe
stionowanych” autorytetów, instytucji, jak i samych siebie.

14 VI Z okazji jubileuszu 500-lecia bydgoskiej Fary w Teatrze Pol
skim odbył się koncert pt. „Eljazz w teatrze”. „Big Band 
Eljazz” pod dyrekcją znanego muzyka Józefa Eliasza wy
konał najpopularniejsze standardy światowej muzyki jaz
zowej i wiele polskich złotych przebojów.

28 IX Inauguracja Festiwalu Prapremier Bydgoszcz 2002 pt. „Rodzi
na wampira”. Festiwal odbywał się w Teatrze Polskim w dniach 
28 września - 4 października. W festiwalowym programie 
znalazło się dziesięć spektakli oraz wiele imprez towarzyszą
cych, które odbywały się na terenie miasta, Festiwal Prapre
mier rozpoczęto akcją pod tytułem „Bydgoszcz bije rekord 
świata” w zbiorowym recytowaniu monologu Hamleta.

11 XI Gościnny występ aktorów warszawskiego Teatru Powszech
nego w spektaklu pt. „Kto się boi Virginii Wolf? , Teatr Polski.

7 XII Teatr Polski zaprosił na premierę spektaklu dla dzieci pt. „Burza
w teatrze Gogo”.
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28 XII Premiera spektaklu „Mieszczanin szlachcicem” w reżyserii 
Adama Orzechowskiego, Teatr Polski.

B. Plastyka

Wieża Ciśnień - otwarcie wystawy artystów holenderskich Ter- 
ry’ego van Drutena i Hermana Verhagena pt. „Czas”.
Galeria Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej -  otwarto wysta
wę obrazów i gobelinów Hanny Paruszewskiej-Karpiel. 
Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego -  prezentacja 
rysunków Aleksandry Simińskiej.
Na placu Teatralnym w Bydgoszczy stanie pomnik króla Ka
zimierza Wielkiego - konkurs wygrał projekt gdańskiego ar
tysty Mariusza Białeckiego (pięciometrowa rzeźba z brązu). 
Wernisaż grafiki Aleksandry Rozmarynowskiej-Radczuk 
pt. „Zagubione miejsca”, kawiarnia artystyczna „Węgliszek”. 
Otwarcie wystaw malarstwa Marka Haładudy (Poznań), Michała 
Candera (Bydgoszcz), Zenona Korytowskiego (Tuchola) oraz 
wystawy plakatów Mitsuo Katsui (Japonia), salon BWA. 
Galeria „KA” -  malarstwo, rysunki i obiekty Radosława Kora
lewskiego.
Bydgoski artysta plastyk Wacław Kuczma został nowym dy
rektorem bydgoskiego Salonu Sztuki Współczesnej BWA. 
Otwarcie VI Biennale Plastyki Bydgoskiej, salon BWA. 
Otwarcie wystawy rzeźby i instalacji Roberta Kaji pt. „Dodat
ni”, Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego.
Wernisaż wystaw „TADEUSZ KANTO. R. Teatr”, fotografii Mau- 
rizio Buscarino „Kantor, il circo della morte” oraz plakatów 
przedstawień prapremierowych - sezon 2001/2002, Salon Sztuki 
Współczesnej BWA.
Otwarcie wystawy prac Zbigniewa Jastrowskiego, galeria „Non fere”. 
Wystawa linorytów i obrazów Jacka Solińskiego pt. „Spacer 
z cieniem”, Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego. 
Wernisaż obrazów Witolda Stanisława Kozaka pt. „La fem- 
me”, Galeria Sztuki „Dom i Styl”.
Otwarcie wystawy prac malarskich Stanisława Stasiulewicza 
pt. „Obrazy biblijne 1984-1991”, „Collegium Salesianum”.
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BWA - wystawa pt. „Jacek Malczewski w zbiorach Lwowskiej 
Galerii Sztuki”.
Galeria „Pałac” - wystawa pn. „Obiekty ceramiczne”. 
Otwarcie wystawy malarstwa oraz promocja książki Kazimie
rza Jułgi pt. „Tędy chodzą chmury”, Galeria Autorska Jana 
Kaji i Jacka Solińskiego.
BWA -  wystawy: grafika i rysunek Bogumiły Pręgowskiej, 
malarstwo i rysunek Jana Pręgowskiego oraz „Polska Foto
grafia Prasowa 2002”.

C. Muzyka

„Nadzwyczajny koncert”, występ Simfonii Varsovii pod dy
rekcją Jose Cury, Filharmonia Pomorska.
Koncert z okazji 82. rocznicy powrotu Bydgoszczy do macie
rzy, FP.
Koncert krakowskiej grupy „Pod Budą”, FP.
Koncert pasyjny z okazji 500-lecia Fary - Konkatedry, w pro
gramie „Stabat Mater” Pergolesiego, w wykonaniu Capelli Byd- 
gostiensis i solistów, Fara.
Koncert z okazji inauguracji V Międzynarodowego Konkursu 
Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein in Memoriam”, FP. 
Koncert „Na Urodziny Miasta”, FP.
Uroczysta inauguracja IX Bydgoskiego Festiwalu Opero
wego, premiera opery Giuseppe Verdiego „Trubadur”, 
Opera Nova.
Uroczysty koncert z okazji święta Konstytucji 3 Maja, FP. 
Koncert pn. „Promocja młodych talentów”, sala kameralna 
Towarzystwa Muzycznego im. Ignacego Jana Paderewskiego. 
Koncert Grupy MoCarta, FP.
Inauguracja jubileuszowego 40. Bydgoskiego Festiwalu Mu
zycznego, FP.
Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki, FP.
Gala Wokalna VI Festiwalu Laureatów Konkursów Muzycz
nych, Opera Nova.
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